
Produkt -
I N F O R M A C E

PM 2 / BUSS / 08.03    (07/2004/Do) PI2-4121.doc

Popis

RENOFORM MBO 2439/2 je tvářecí mazivo bez ob-
sahu ropného oleje, určené na lisování a hluboké
tažení oceli a neželezných kovů.
Bezpopelnaté přísady nenapadají kovy ani při zvýše-
né teplotě.

Přednosti

• optimalizovaná kombinace nepolárních a po-
lárních základových kapalin,

• bezproblémová manipulace i při nízkých tep-
lotách,

• snášenlivý prakticky se všemi materiály,
• snadná aplikace všemi mazacími přístroji,
• dobré smáčení kovových povrchů, stabilní

olejový film,
• vysoký tvářecí výkon díky speciálním přísa-

dám chránícím před opotřebením,
• odstranitelné všemi běžnými čisticími pro-

středky.

Použití

RENOFORM MBO 2439/2 se používá nezředěný a na
díly určené ke tváření jej lze nanášet například váleč-
kem, ponořováním, nástřikem nebo kapací maznicí.
V četných případech mohou být zhotovené díly dále
zpracovávány bez předchozího odmaštění. Zbytky
maziva neovlivňují následné operace, jako například
svařování nebo pájení.

RENOFORM MBO 2439/2 je možné tepelně odmaš-
ťovat při teplotách 250 °C a vyšších. V tom případě se
odmašťování provádí zpravidla pod ochranným ply-
nem.
Pokud je požadováno očištění z jiných důvodů, dopo-
ručujeme použít vodné alkalické průmyslové čisticí
prostředky RENOCLEAN.

Skladovací podmínky
Skladovat v rozmezí teplot do 0 do + 40 °C.

Charakteristika

Vlastnosti Jednotka Údaje Zkouška dle

Vzhled - světlá kapalina -

Hustota při 15 °C kg/m3 882 DIN 51 757

Viskozita při 40 °C mm2/s 48 DIN 51 562

Bod vzplanutí °C 150 DIN ISO 2592

Bod tuhnutí °C - 10 DIN ISO 3016

RENOFORM  MBO  2439/2 PI 2-4121

Syntetické mazivo na tváření


